

21 kwietnia 2021



Nowy żłobek dla maluchów z gminy Miedziana Góra

Osiemdziesięcioro dzieci z gminy Miedziana Góra otrzyma profesjonalną opiekę w nowoczesnym żłobku, który powstał przy Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich dzięki wsparciu z funduszy unijnych, wynoszącym 3 mln zł oraz środkom z rządowego programu „MALUCH+”. W uroczystym otwarciu placówki udział wzięli wicemarszałek Renata Janik oraz członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka.

Żłobek działał będzie w nowo wybudowanym obiekcie, w pomieszczeniach o powierzchni ponad 700 m². Prace budowlane zrealizowano w oparciu o środki z rządowego programu „MALUCH+”. Uruchomienie żłobka, w którym będzie działało 5 oddziałów umożliwiły fundusze unijne, pozyskane w ramach dwóch projektów z poddziałania „Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Ich łączne dofinansowanie wyniosło ponad 3 mln zł.

W ramach projektu pn. „Mamo, tato wracaj do pracy!” utworzono trzy oddziały żłobkowe z 48 miejscami dla dzieci do trzeciego roku życia. Z kolei w ramach projektu „Aktywni rodzice = szczęśliwe maluchy!” powstały dodatkowe dwa oddziały dla 32 maluchów.

- Zapewnienie opieki nad najmłodszymi wychodzi naprzeciw oczekiwaniom rodziców, dla których jest to szansa na powrót do pracy lub na aktywne poszukiwanie i podjęcie zatrudnienia. Bardzo się cieszę, że dzięki obu projektom, realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego taką szansę zyska 80 rodziców z gminy Miedziana Góra, w większości mamy maluchów - mówiła podczas uroczystości wicemarszałek **Renata Janik**.

- Fundusze unijne pozwoliły na przeprowadzenie kompleksowych prac adaptacyjnych w przeznaczonych na żłobek pomieszczeniach. Zakupiono pełne wyposażenie niezbędne do prowadzenia placówki, w tym m.in. sprzęt i zabawki do sal dla dzieci, meble do pokoju pielęgniarstwa oraz pokoju psychologa i logopedy, a także sali wielofunkcyjnej do ćwiczeń motoryczno-sensorycznych - poinformował członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Tomasz Jamka**.

W ramach obu projektów realizowane będą zajęcia wychowawczo-opiekuńcze, rozwojowe i edukacyjne. Oprócz standardowej pieczy wykwalifikowanych opiekunek, dzieci będą miały zapewnione zajęcia wspierające ich rozwój, m.in. z logopedą, psychologiem, fizjoterapeutą, ponadto zajęcia sensoplastyczne, językowe, umuzykalniające oraz z zakresu dogoterapii. Podczas spotkań z czworonogami pod czujnym okiem opiekunów maluchy będą doskonaliły sprawność ruchową, rozwijały umiejętności lokomotoryczne i ćwiczyły koncentrację.

Nowo utworzony żłobek będzie czynny codziennie w dni robocze, w godzinach od 7.00 do 17.00.

Galeria zdjęć



